INSPIRALI EDUCAÇÃO S.A.
CNPJ nº 35.822.503/0001-27

NIRE 31.300.130.835

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
REALIZADA EM 16 DE DEZEMBRO DE 2025

1) DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos 16 (dezesseis) dias do mês de
dezembro do ano de 2025, às 09:00 horas, na sede social da INSPIRALI
EDUCAÇÃO S.A., localizada na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas
Gerais, na Avenida Professor Mario Werneck, 1.685, Bloco R6, sala 117, CEP
30.455-610 (“Companhia”).

2) PRESENÇA: Dispensada a convocação, tendo em vista a presença da
totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia, nos
termos do artigo 12, §3º do estatuto social da Companhia.

3) MESA: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Maurício Nogueira
Escobar e secretariados pelo advogado Dr. João Batista Pacheco Antunes de
Carvalho.

4) ORDEM DO DIA: Deliberar sobre:

(i) Eleição do Sr. Maurício Nogueira Escobar como novo   Diretor Presidente
da Companhia em substituição ao atual Diretor Presidente Guilherme Colin de
Soárez;

(ii) Eleição de novo Presidente do Conselho de Administração da Companhia, caso
aprovada a matéria objeto do item i da ordem do dia, em atenção ao disposto no
art. 138, parágrafo 3o da Lei de S.A.

5) DELIBERAÇÕES: Os Conselheiros, por unanimidade de votos e sem

quaisquer restrições, deliberaram :

(i) Pela eleição do Sr. Maurício Nogueira Escobar, brasileiro, administrador de
empresas, casado, inscrito no CPF sob o nº 179.933.738-32, portador da carteira
de identidade nº 17.173.317-4, expedida pela SSP/SP, com endereço profissional
na Avenida Professor Mário Werneck, nº 1.685, Bloco R6, sala 117 jurídico 2,
Bairro Estoril, CEP 30.455-610, como novo Diretor Presidente da Companhia em

substituição ao atual Diretor Presidente Guilherme Colin de Soárez, que deixa
o cargo nesta data;

(ii) Eleição do Conselheiro Marcelo Battistella Bueno, brasileiro, maior,
advogado, inscrito no CPF/MF sob n.º 171.266.448-41, com endereço profissional
na Avenida Professor Mário Werneck, nº 1.685, Bloco R6, sala 117 jurídico 2,
Bairro Estoril, CEP 30.455-610, como novo Presidente do Conselho de
Administração, em atenção ao disposto no art. 138, parágrafo 3o da Lei de S.A.;

Os Conselheiros registraram, ainda, o agradecimento da Companhia por toda
dedicação e ótimo realizado por Guilherme Colin de Soárez como Diretor
Presidente, desejando aos ora eleitos e empossados,  pleno êxito no exercício
das respectivas funções ;

Posse: O Diretor Presidente eleito tomou posse mediante assinatura do
respectivo termo de posse, que será averbado no Livro de Registro de Atas de
Reunião do Conselho de Administração da Companhia, conforme dispõe o art.
149 da Lei n° 6.404/76. Desimpedimento: O Diretor eleito declara, sob as penas
da lei, que: (i) não está impedido por lei especial ou condenado por crime
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, contra a
economia popular, a fé pública ou a propriedade, ou a pena criminal que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, como previsto no § 1º
do art. 147 da Lei nº 6.404/76; (ii) atende ao requisito de reputação ilibada
estabelecido pelo §3º do art. 147 da Lei nº 6.404/76; (iii) não está incurso nas
hipóteses previstas no § 1º do art. 1011 do Código Civil brasileiro; e (iv) não está
incurso em crime que o impeça de exercer atividade mercantil ou em qualquer
outro impedimento legal.

Em razão da eleição do novo Diretor Presidente, fica registrada a nova
composição da Diretoria da Companhia, conforme segue:

(a) Maurício Nogueira Escobar, brasileiro, administrador de empresas,
casado, inscrito no CPF sob o nº 179.933.738-32, portador da carteira de
identidade nº 17.173.317-4, expedida pela SSP/SP, com endereço profissional
na Avenida Professor Mário Werneck, nº 1.685, Bloco R6, sala 117 jurídico 2,
Bairro Estoril, CEP 30.455-610, na qualidade de Diretor Presidente.

(b) Temisson José dos Santos, brasileiro, professor universitário, casado,
inscrito no CPF sob o nº 366.654.605-68, portador da carteira de identidade
nº 639.081, expedida pela SSP/SE, com endereço profissional na Avenida

Professor Mário Werneck, nº 1.685, Bloco R6, sala 117 jurídico 2, Bairro
Estoril, CEP 30.455-610, qualidade de Diretor sem designação específica; e.

(c) Tiago Garcia Moraes, brasileiro, administrador de empresas, casado,
inscrito no CPF sob o nº 295.478.838-01, portador da carteira de identidade
nº 26.551.426-5, expedida pela SSP/SP, com endereço profissional na
Avenida Professor Mário Werneck, nº 1.685, Bloco R6, sala 117 jurídico 2,
Bairro Estoril, CEP 30.455-610, na qualidade de Diretor Financeiro e Diretor
de Relações com Investidores.

6) ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado foi a presente ata lida
e aprovada por todos os presentes. Mesa: Presidente: Sr. Maurício Nogueira
Escobar e Secretário: Dr. João Batista Pacheco Antunes de Carvalho.
Conselheiros Presentes: Maurício Nogueira Escobar, Thayan Nascimento
Hartmann, Mario Sérgio Ayres Cunha Ribeiro, Marcelo Battistella Bueno, Eduardo
Camponanza Gouveia, Daniel Faccini Castanho e Paula Maria Harraca.

Confere com a original lavrada em livro próprio.

Belo Horizonte, 16 de dezembro de 2025.

________________________________ ______________________________

Maurício Nogueira Escobar João Batista Pacheco Antunes de
Carvalho

Presidente da Mesa Secretário da Mesa

Demais Conselheiros:

____________________________

Marcelo Battistella Bueno

____________________________

THAYAN NASCIMENTO HARTMANN

____________________________

DANIEL FACCINI CASTANHO

____________________________

EDUARDO CAMPONANZA GOUVEIA

____________________________

MÁRIO SÉRGIO AYRES CUNHA RIBEIRO

____________________________

PAULA MARIA HARRACA